
 
CONSIGLIO di BACINO 
LAGUNA DI VENEZIA 

Ambito Territoriale Ottimale per il servizio idrico integrato 
 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 28 DEL 24-04-2018 

 
 
Resp. Procedimento:  Massimiliano Campanelli 
Resp. Istruttoria: TABACCHI MARCO 
 
 

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA C1, MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELLART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 30/03/2001 N. 165, RISERVATO AI 
DIPENDENTI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. ESITO PROCEDURA. 

 
 

I L  D I R E T T O R E  
 
PREMESSO che l’art. 147 del D.Lgs. 152/2006 prevede che i Servizi Idrici Integrati siano 
riorganizzati sulla base di Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni;  
 
VISTA la Legge regionale n. 17 del 27 aprile 2012 e la DGR. n. 1006 del 05 giugno 2012;  
 
CONSIDERATO che i sopra citati provvedimenti disciplinano l’istituzione dei consigli di bacino 
prevedendo il passaggio delle funzioni in capo alle A.A.T.O ai consigli medesimi;  
 
VISTO l'atto del 17.12.2012 con il quale il Segretario del Comune di Venezia, in qualità di Ufficiale 
rogante, dichiara istituito il Consiglio di Bacino “Laguna di Venezia” così come attestato dalla 
registrazione della “Convenzione per la cooperazione tra gli enti locali partecipanti compresi 
nell’ambito territoriale ottimale del servizio idrico integrato “Laguna di Venezia””, repertorio 
Comune di Venezia n. 130831 del 17.12.2012 e registrata il 21.12.2012 agli Atti Pubblici con il n. 
1367, successivamente modificata in data 27.02.2014, repertorio Comune di Venezia n. 130934, 
registrata il 04.03.2014 agli Atti Pubblici con il n. 272; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Conferenza d’Ambito prot. n. 1034/2 di verbale del 
17/12/2012 avente ad oggetto: “Deliberazione per la gestione provvisoria del Consiglio di Bacino”, 
ed in particolare il punto 2 del deliberato il quale dispone quanto segue: 
 

2. di stabilire che, nelle more di approvazione da parte degli Organi Istituzionali del Consiglio 
di Bacino, i vigenti regolamenti dell’Autorità d’Ambito “Laguna di Venezia” disciplinino le attività 
amministrative ordinarie del Consiglio di Bacino; 
 
PREMESSO che con deliberazione dell'Assemblea d’Ambito n. 13 del 27/10/2017, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il DUP (Documento Unico di programmazione) 2018-2020; 
 
PREMESSO che con deliberazione dell'Assemblea d’Ambito n. 14 del 27/10/2017, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020 e relativi allegati; 



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione del Direttore N. 28 del 24-04-2018 

 

 
PREMESSO che con deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) e il Piano della Performance 2018-
2020; 
 
PREMESSO che con deliberazione del Comitato Istituzionale n. 5 del 01/03/2018 è stato approvato il 
riaccertamento dei residui e il Fondo pluriennale Vincolato al 01/01/2018 applicando la conseguente 
variazione di esigibilità e di cassa al bilancio 2018; 
 
VISTO l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” del D.Lgs. n. 165/2001 
e ss.mm.ii.: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 
VISTO il Piano triennale delle assunzioni 2018-2020 approvato con deliberazione del Comitato 
Istituzionale n. 34 del 23/11/2017, successivamente modificato con deliberazione del Comitato 
Istituzionale n. 6 del 01/03/2018, che prevede l’assunzione di n. 1 figura professionale di istruttore 
Amministrativo con inquadramento giuridico C1, addetto all’ufficio Segreteria tecnica contabile; 
 
VISTA la deliberazione del Comitato Istituzionale n. 7 del 01/03/2018 con la quale: 

 è stato approvato lo schema di avviso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di istruttore amministrativo categoria giuridica C1 mediante mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 comma 1 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. riservato ai dipendenti del comparto 
Funzioni Locali; 

 è stato dato mandato al Direttore di procedere alla pubblicazione del citato avviso e di 
espletare le procedure conseguenti; 

 
DATO ATTO che al suddetto avviso è stata data la seguente pubblicità: 

 pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
 pubblicazione integrale nel sito web istituzionale dell’ente 

(http://www.consigliodibacinolv.gov.it/consiglio.html). 
 albo pretorio dei 36 Comuni ricadenti nell’abito territoriale del Consiglio di Bacino Laguna di 

Venezia; 
 BUR Veneto (Bollettino Ufficiale Regione Veneto). 

 
DATO ATTO che: 

1. i candidati dovevano inoltrare la domanda di ammissione alla procedura di mobilità secondo 
le modalità previste dal predetto avviso entro e non oltre martedì 17 aprile ore 13:00; 

2. sono state acquisite agli atti n. 2 richieste di ammissione alla procedura di mobilità qui di 
seguito elencate: 
1. Zanchi Roberta prot. n. 496 del 03/04/2018; 
2. Martino Marisa prot. n. 525 del 09/04/2018; 

 
CONSIDERATO che l’avviso di mobilità prevedeva la partecipazione alla procedura da parte dei 
dipendenti con contratto a tempo pieno e indeterminato appartenenti alle Amministrazioni pubbliche 
delle Funzioni Locali, che abbiano superato il periodo di prova, in possesso dei seguenti requisiti: 

 inquadramento nella categoria giuridica C1 comparto Funzioni Locali con profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo; 

 
DATO ATTO che:  

 la sig.ra Zanchi Roberta ha dichiarato nella propria domanda di ammissione di possedere la 
qualifica di Assistente Amministrativo CAT. B1 CCNL EPNE; 



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione del Direttore N. 28 del 24-04-2018 

 

 la sig.ra Martino Marisa ha dichiarato nella propria domanda di ammissione di essere in 
servizio presso il Ministero della difesa con CCNL del Comparto Ministeri; 

 
CONSIDERATO pertanto, che le citate candidate non posseggono i requisiti di ammissione previsti 
dall’avviso per la procedura di mobilità in oggetto; 
 
VISTO l'art. 107 comma 1, comma 2 e comma 3 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 15 comma 2 della Convenzione per la cooperazione tra gli Enti Locali partecipanti 
compresi nell’ambito territoriale ottimale del servizio idrico integrato “Laguna di Venezia” approvata 
con deliberazione della Conferenza d’Ambito Prot. n. 606/12 di verbale del 26.07.2012 e 
successivamente sottoscritta in data 17/12/2012 dagli enti locali facenti parte dell'Ambito "Laguna di 
Venezia", Repertorio n. 130831 del 17/12/2012 e registrata il 21/12/2012 agli Atti Pubblici con il n. 
1367, successivamente modificata in data 27/02/2014, n. di repertorio 130934, registrata il 
04/03/2014 agli Atti Pubblici con il n. 272; 
 
VISTO il vigente Regolamento di ordinamento generale degli uffici, delle dotazioni organiche e delle 
modalità di assunzione approvato dall’Assemblea d’Ambito dell’A.A.T.O. “Laguna di Venezia” con 
deliberazione prot. n. 347/V di verbale del 25/06/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 
adottato dal Consiglio di Bacino “Laguna di Venezia” ai sensi della sopra citata deliberazione della 
Conferenza d’Ambito prot. n. 1034/2 di verbale del 17/12/2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea 
dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale prot. n. 9 del 15.12.2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, adottato dal Consiglio di Bacino “Laguna di Venezia” ai sensi della sopra citata 
deliberazione della Conferenza d’Ambito prot. n. 1034/2 di verbale del 17/12/2012; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare tutto quanto enunciato in premessa, in quanto parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che, in riferimento alla procedura di mobilità per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di istruttore amministrativo categoria giuridica C1 mediante 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. riservato ai 
dipendenti del comparto Funzioni Locali, sono state acquisite agli atti n. 2 richieste di 
ammissione qui di seguito elencate: 
 Zanchi Roberta prot. n. 496 del 03/04/2018; 
 Martino Marisa prot. n. 525 del 09/04/2018; 

 
3. di dare atto che il sopra citato avviso di mobilità prevedeva la partecipazione alla procedura 

da parte dei dipendenti con contratto a tempo pieno e indeterminato appartenenti alle 
Amministrazioni pubbliche delle Funzioni Locali, che abbiano superato il periodo di prova, in 
possesso dei seguenti requisiti: 
 inquadramento nella categoria giuridica C1 comparto Funzioni Locali con profilo 

professionale di Istruttore Amministrativo; 



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione del Direttore N. 28 del 24-04-2018 

 

 
4. di dare atto che:  

 la sig.ra Zanchi Roberta ha dichiarato nella propria domanda di ammissione di possedere la 
qualifica di Assistente Amministrativo CAT. B1 CCNL EPNE; 

 la sig.ra Martino Marisa ha dichiarato nella propria domanda di ammissione di essere in 
servizio presso il Ministero della Difesa con CCNL del Comparto Ministeri; 
 

5. che le citate candidate non posseggono i requisiti di ammissione previsti dall’avviso per la 
procedura di mobilità in oggetto; 
 

6. di dare atto che con la presente procedura di mobilità non sono stati individuati candidati con i 
requisiti richiesti dal predetto avviso;  
 

7. Il presente provvedimento viene progressivamente numerato, registrato, e raccolto 
cronologicamente nell’elenco delle determinazioni del Direttore dell’Ambito, ai sensi del 
vigente regolamento di contabilità. 

 
Responsabile dell’Istruttoria 

Dott. Marco Tabacchi 
 
 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa 
ex art. 147 bis co.1 del D.Lgs 267/00 

IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Ing. Massimiliano Campanelli 

 



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione del Direttore N. 28 del 24-04-2018 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 28 DEL 24-04-2018 
 

Oggetto: MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA C1, 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELLART. 30 COMMA 1 DEL 
D.LGS 30/03/2001 N. 165, RISERVATO AI DIPENDENTI DEL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI. ESITO PROCEDURA. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, 
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data            (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 F.to  Campanelli Massimiliano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


